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SHOQERIA TREGETARE " MOTO-MANIA “ SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2014

Ne/ Leke

 Shenime

31.12.2014 |

AKTIVET

31.12.2013

Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare

59,968

59,413

Miete monetare ne banke a2

33,848

11,917

Miete monetare ne arke

26,120

47,496

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

Totali 2 -

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

| Llogari/Kerkesa te arkefueshme_(Khente) 4l

i)

770,122

116,220

(ii) L!ogan/Kerkesa te tjera te arketueshme

(i) Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH) 445

6,770,359

21,650
1,997,998

Totali 3

7,540,481

2,135,868

4 ilnventari

|Lendet e para

(i) ) |Prodh.'n_n_ ne proces

(ili) |Produkte te gatshme

(iv) |Mallra per -shitje

0

36,884,037

5,777,590

(v) __Parapagesat per furnizime

844,946

Totali 4

37,728,983

9,777,590

Aktivet biologjike afatshkurtra

| Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenmmet e shtyra

5
6
Z

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

45,329,432

11,972,871

Aktivet afatgjata N
Investimet ﬁnancia_re_ afatg_j:_:;za_ -

Pjesmartje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjes_e_rp_a_nji B
Aksione dhe letra te tiera me viere

~ |Llogari/Kerkesa te arkefueshme afatgjéra -

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa
1A Makineri dhe paﬂs,:e I

52,000

Aktive te tiera afafglafa matena!e ;me vi. kontab ).)

58,469

) B |
|Totali 2 i : |

110,469

Aktivet biologjike afatgjata .

| Aktivet afatgjata jomatena|e

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomé?ér_fé}_é_.

Totali 4 -

Kapital aksionar i papaguar

Aktlve te tjera afatgjata

110,469

Totali i Aktiveve Afatgjata {II) R — B
TOTALI | AKTIVEVE (I + II) 1

45,439,901




SHOQERIA TREGETARE " MOTO-MANIA " SH.P.K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2014

Leke

DETYRIMETDHE KAPITALI  Shenime

31.12.2014

31.12.2013

Detynmet afatshkurta

| _Derwatt\.fet -

Huamarrjet -

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

KthfmeVRrpagesatehuave afarg)ata . -

Bono te konvertueshme

Totali 2

_ 'Huat dhe parapaglmet ' _ -
___Te pagueshme ndaj furnitoreve _ ) | 401

3,276, 422

| Te pagueshme ndaj punonjesve - 47

320,440

143 532

Detyrime tatimore W

5,200

6,000

Detyrime per tatimin mbi fitimin 4k

Detyrime te tiera (Sigurime shog.shend.) | 43l l—
54,387

99317

46,980

Parapagimet e arketuara

Totali 3 -

3,472,934

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Pro\nztonet afatshkurtra

Totall i detyrlmeva afa‘lshkurtra (I)

3,472,934

(ii)

Detyrime afat_gtha
Huat afatgjata

27,735,105

3,340,535

|Hua, bono dhe detynme nga qaraja nrancra:e
Bono( e konvertueshme

2,204,127

Totall 1 - -

Huamarrje te tjera afatgjata

9,385,000

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (I)

KAPITALI D RS

39,324, 232

3,340,535

39,803,576 |

8,613,469

Aksmnet e pakices [perdoret vetem ne pasgyrat
financiare te konsoliduara) D -

2]

~|(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) - |

Kapltall qge i perket aksionereve te shoqense meme

Kapltah aksionar

~|Primii aksionit

Rezerva statusore

5,100,000 |

5,100,000

Njesite ose aksionet e thesarit (negatwe)

|Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

W o~ B W

Fitimet e pashperndara_

1

| o

~ Fitimi (Humbja) e vitit fmanuar _ B

59,402

4?6__923

‘Totali i Kapitalit (l1l)

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, Ill)

5,636,325

45,439,901




7

oqeria tregtare " MOTO-MANIA " shpk

/

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr Pershlgr:l[nl ielementeve Viti 2014 Viti 2013 |
I
1 |s_|1|g__at neto - R 12,083,145 403,675 |
2 Te ardhura te tiera nga vepnmtarla e shfryte:nrr_ut i o= | B I
3 'Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
__prodhimit ne proces S | WS -
_4 ~ Materialet e konsumuara | (8,489,914) (231,869)
5 Kosto e punes - || (1,568,242) (196,512)
- pagat e personelit _ (1,365,545) (168,390)
- te tjera personeli S D e N
\ - shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe (202,697) (28, 122)
shendetesore - o
6_ Amortizimi dhe zhvleresmet B B - (14, 782) e -
7 Shpenzime te tjera ) (1,421,494) ~ (2,945)
8 (Totalii shpeljmmeve (shuma 4-7) (11,494,432) (431,326)
9 :;timl apo humbja nga vepnmtana kryesore (142+/-3- 588,713 (27,651)
- | = = S P
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e .
kontrolluara 00000 = .
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga p}esemarrje [ ‘7
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare = ~ (37,761)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te i ;
12.1 tjera financiare afatgjata _ -
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi e (282,802) _ -
12. 3_ Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit o 271,996 | ___1_31_414
?2__4_ Te ardhura dhe shpenmme te tjera fmanmare - ) ‘ 53 -
Totah i te ardhurave dhe shpenznrneve financiare ‘
! 93,
13 (12.14/12.24112.3+1-12.4) L 10,1502 i
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-13) _. 577,960 66,002
15 Shpenznmet e tatimit mbi fitimin B 1 101,087 6,600
| 16 Fitimi/humbija neto e vitit financiar (14-15) | 476,923 59,402
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hoqgeria tregtare * MOTO-MANIA " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
2014

2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

|Fitimi para tatimit
Rregullime per:

877,800

66,002

Amortizimin - B
| Humbje nga kembimet valutore

14,782

| Shpenzime ne avance -

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(5,404,613)

(2,135,868)

'_ert}e!renle ne tepricen e mventarst

(27,951,393)|

(9,777,590)

_ _Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu p'agua_r ngé aktiviteti

} Parate e perfituara nga aktivitetet

32,990,107

Interesi i paguar

~ Tatim fitimi i paguar

(101,037)

6,813,469

'Para,'a neto hga : aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprlmtarlte lnvestuese
‘Bierja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

(125,251)

'Blerja e aktiveve afatgjata materiale

_Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar_

Para_,'a neto e perdorur | ne aktrwteret in vestuese

' Fluksi i parave nga veprlmtarlte ﬁnanmare

Te ardhuara nga emetimi i kapltaht aksmnar

5,100,000 |

Te ardhura nga huamarje afatgjate -

Pagesat e detyrimeve te qirase frnanmj.;e_ _ o
Dividentet e paguar

F’ara,fa neto e perdorur ne aktivitetet fi fmancrare

' '_ ertjafrenla neto e | mjeteve | moneta re

59413

Mjetet monetare ne fillim te perludhes kontabel

~ Mjetet monetare ne fund te periudhes konta__bel

59,413

59,413

HARTOI BILANCIN
LIYERTA DOATI

[




